
   
 

 

               

 

UAB „Mosas“ /  Tel.: 8 5 2610179 /  Mob. 8 655 55108 / www.mosas.lt / www.hidroizoliacija24.lt 

 

1 

Šlaitų stiprinimas ir apsauga nuo erozijos 
 

Šlaitai yra neatskiriama mūsų miestų, kelių, laisvalaikio ar privačių zonų dalis – nesvarbu, ar tai 

išskirtinį jaukumą, sklypo reljefą pabrėžiantis elementas, ar būtina statinio funkcionavimą užtikrinanti 

konstrukcija. Lauke esantys statiniai, jų konstrukcijos, nuo atmosferos poveikio apsaugomi naudojant įvairias 

apdailines dekoratyvines ar apsaugines medžiagas. Lygiai taip pat reiktų pasirūpinti ir mus supančiais šlaitais.  

Dauguma mūsų net nesusimąsto apie senų slenkančių ar naujai suformuotų šlaitų apsaugą – nuolatinė 

erozija dėl lietaus, vėjo, karščio, šalčio yra neišvengiama. Irstantys šlaitai ne tik praranda savo vizualinę 

išvaizdą bet ir gali pradėti byrėti į kaimyninius sklypus, ar užversti šalia einančius kelius, sukeldami daug 

problemų. 

 

 
 

Nesvarbu, ar šlaitas yra senas, ar suformuotas naujai, norint apsisaugoti nuo nereikalingų rūpesčių 

būtina pagalvoti apie tinkamą šlaito apsaugą. Šlaitų apsaugai ar remontui nuo paviršinės erozijos naudojami 

kelių tipų gaminiai: 

1. Natūralūs kokoso plaušo paklotai sutvirtinti sintetiniu tinkleliu, naudojami neeksploatuojamų šlaitų iki 

40-45 laipsnių apsaugai: 

 
  

http://www.mosas.lt/
http://www.hidroizoliacija24.lt/


   
 

 

               

 

UAB „Mosas“ /  Tel.: 8 5 2610179 /  Mob. 8 655 55108 / www.mosas.lt / www.hidroizoliacija24.lt 

 

2 

 

2. Sintetiniai polipropileniniai erdvinės struktūros paklotai, naudojami neeksploatuojamų ir 

eksploatuojamų šlaitų iki 60 laipsnių apsaugai: 

 
 

3. Sintetiniai didelio tankio polietileno (HDPE) geokoriai, naudojami neeksploatuojamų ir 

eksploatuojamų šlaitų iki 60 laipsnių apsaugai: 

 
  

 Pasirūpinus tinkama šlaito apsauga, sustiprinus šlaitą priešeroziniais paklotais, išvengiama 

galimų problemų ateityje, prailginamas šlaito ilgaamžiškumas bei pagerinamos eksploatacinės savybės. 

Kiekviena situacija turėtų būti vertinama atskirai atsižvelgiant į šlaito aukštį, nuolydį, grunto tipą, numatomas 

eksploatavimo salygas.  

 

Daugiau informacijos: dovydas@mosas.lt | +370 615 57172 

 

 

http://www.mosas.lt/
http://www.hidroizoliacija24.lt/
mailto:dovydas@mosas.lt

